АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29 апреля 2014  г. № 31-п

О МЕРАХ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ КАРАНТИННЫХ  И НАРКОСОДЕРЖАЩИХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА

В соответствии с Федеральным законом от 15 июля 2000 года № 99-ФЗ «О карантине растений», приказом Минсельхоза РФ от 22 апреля 2009 года № 160 «Об утверждении Правил проведения карантинных фитосанитарных обследований», руководствуясь статьёй 7 Устава муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края, администрация муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить состав комиссии по организации и координации работ по локализации и ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края согласно приложению 1.

2. Утвердить план мероприятий по локализации и ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района согласно приложению 2.

3. Рекомендовать руководителям организаций, фермерских хозяйств принять меры по уничтожению карантинных растений на подведомственных территориях в летне-осенний период.

4. Административной комиссии (Стрешенец Н.С.) принимать соответствующие меры согласно Закона Ставропольского края к гражданам села не принимающих мер по уничтожению карантинных и наркосодержащих объектов.

5. Считать утратившим силу постановление администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края от 17 мая 2013 г. № 49-п «О мерах по уничтожению  амброзии и другой карантинной растительности на территории муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края».
6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования
села Апанасенковского
Апанасенковского района
Ставропольского края
И.П.Шаповалов

Приложение 1
                                                            к постановлению администрации муниципального образования села
Апанасенковского Апанасенковского
района Ставропольского края
от 29 апреля 2014 г. № 31-п

СОСТАВ КОМИССИИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ И КООРДИНАЦИИ РАБОТ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ КАРАНТИННЫХ И НАРКОСОДЕРЖАЩИХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА

	Шаповалов    Иван Павлович
	Глава муниципального образования села Апанасенковского, председатель комиссии

	Демченко Надежда Павловна
	специалист администрации муниципального образования села Апанасенковского,
секретарь  комиссии

	Члены комиссии:

	Аполонский Виктор Васильевич
	Директор Муниципального казенного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная школа № 13 села Апанасенковского

	Бередухин Николай Викторович
	главный агроном Общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственное предприятие Гвардеец» (по согласованию)

	Стрешенец Надежда Сергеевна

	Заведующая Муниципального казенного дошкольного общеобразовательного учреждения детский сад № 10 «Колокольчик»

Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования села Апанасенковского Апанасенковского района Ставропольского края
от 29 апреля 2014  г. № 31-п

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ЛОКАЛИЗАЦИИ И ЛИКВИДАЦИИ КАРАНТИННЫХ И НАРКОСОДЕРЖАЩИХ ОБЪЕКТОВ НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЕЛА АПАНАСЕНКОВСКОГО АПАНАСЕНКОВСКОГО РАЙОНА

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1. Организационные мероприятия

	1.1
	Разработать и утвердить мероприятия по локализации и ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов на территории муниципального образования села Апанасенковского
	Апрель-май
2014 г.
	Администрация села

	1.2
	Довести до всех исполнителей мероприятия по локализации и ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов на закрепленных за предприятиями, организациями территориях
	май 2014 г.
	Администрация села

	1.3
	Организовать контроль за выполнением мероприятий по локализации и ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов на закрепленных территориях
	В течение всего периода
	Администрация села,
руководители организаций, предприятий (по согласованию)

	1.4
	Определить потребности и источники финансирования работ, направленных на локализацию и ликвидацию карантинных и наркосодержащих объектов
	Ежегодно при формировании бюджета
	Администрация села,
руководители организаций, предприятий (по согласованию)

	1.5
	Проведение разъяснительной работы среди населения о необходимости борьбы с карантинными и наркосодержащими объектами
	постоянно
	Специалист администрации села, председатели уличных комитетов (по согласованию)

	2. Мероприятия по выявлению, уничтожению распространения карантинных объектов на закрепленных территориях

	2.1
	Проведение обследований на выявление новых очагов заражения карантинными и наркосодержащими объектами на закрепленных территориях
	Ежегодно
июнь-сентябрь
	Администрация села,
главный агроном ООО «СП Гвардеец» (по согласованию)

	2.2
	Представление информации о проведении обследовательских мероприятий  на выявление карантинных и наркосодержащих объектов в администрацию села
	1 раз в месяц
	 Руководители организаций, главный агроном ООО «СП Гвардеец» (по согласованию)

	3. Карантинные мероприятия по локализации и ликвидации карантинных     объектов

	3.1
	Соблюдение ограничений по ввозу, вывозу подкарантинной продукции (подкарантинного материала, подкарантинного груза)
	постоянно
	Владельцы подкарантинных грузов (по согласованию)

	3.3.
	Проведение мероприятий в частном секторе (на приусадебных участках), направленных на ликвидацию выявленных карантинных и наркосодержащих объектов:
- оказание содействия в приобретении необходимых химических и биологических препаратов для ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов;
- выработка рекомендаций и оказание консультаций по вопросам ликвидации карантинных и наркосодержащих объектов
	постоянно при выявлении карантинных и наркосодержащих объектов
	Администрация села

_____________________